令和 6 年 8月 9 日

各    位

大阪市天王寺区上本町5丁目3番15号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優
（東証スタンダード コード番号 2376）

問い合わせ先
経 営 戦 略 室 長 定 野  宏

電話 06‐6766‐3333

デジタルプラットフォームアプリ「わが街 Pay」の提供を開始

―ＤＸソリューションによる地域経済の循環と成長を促進―

株式会社サイネックスは、ブロックチェーン技術を使った高い改ざん耐性とセキュ

リティーで安心して利用できるデジタルプラットフォームアプリ「わが街 Pay」の提

供を開始し、その第一弾として、福岡県福岡市のイオンマリナタウン同友店会と「令

和 6 年度プレミアム付き地域デジタル商品券発行支援事業」及び「キャッシュレス商

品券の普及・啓発事業」に係る業務委託契約を締結しましたのでお知らせします。

１．デジタルプラットフォームアプリ「わが街 Pay」の提供

当社グループは、地域社会への貢献という経営理念に基づき、地方自治体や地域事業者のパー

トナーとして、地方創生プラットフォーム構想により様々な分野で地方創生支援事業に取り組ん

でおります。

今般、地域全体のＤＸ化を目的としたデジタルプラットフォームアプリ「わが街 Pay」の提供を

開始しました。アプリやシステムの構築については、令和 6年 5 月 10 日に事業提携したエバーコ

ネクト株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：吉田敬一）と共同で開発を行っており

ます（令和６年５月 10 日付「エバーコネクト株式会社と包括的事業提携契約締結のお知らせ」

（https://ssl4.eir-parts.net/doc/2376/tdnet/2434179/00.pdf）をご参照願います）。

２．「わが街 Pay」アプリとは

「わが街 Pay」アプリは、あなたの街を楽しく便利にするデジタルプラットフォームアプリで

す。地域ごとに発行されるデジタルチケットの申込・購入・利用が可能で、商店街や自治体が行

う様々なサービスを「わが街 Pay」アプリひとつで便利に快適にご利用いただけます。

「プレミアム付きデジタル商品券」をはじめ、「スタンプラリークーポン」「健康ポイント」「リ

サイクルポイント」「ふるさと納税デジタルチケット」等を、ブロックチェーン技術を使った高い

改ざん耐性とセキュリティーで、安心してご利用頂けます。

３．イオンマリナタウン同友店会向けデジタル商品券事業の受託

福岡県福岡市のイオンマリナタウン同友店会が実施する「令和 6 年度プレミアム付き地域デジ

タル商品券発行支援事業」において、高いセキュリティーと利便性を兼ね備えた最適なソリュー

ションとして当社の「わが街 Pay」アプリが採択されました。イオンマリナタウン同友店会では、

物価高騰の影響を受けた地域に新たな消費を喚起する施策として、20％のプレミアムが付いたデ

ジタル商品券の申込受付を令和 6年 10 月 1 日より開始します。

当社は「わが街 Pay」を通じて、地方が抱える課題を解決し、誰一人取り残されずすべての人が

デジタル化のメリットを享受できる心豊かな暮らしを実現すべく、地域ごとのニーズに合わせた

様々なＤＸソリューションを提供し、地域経済の循環と成長を促進して参ります。

■わが街 Pay サイト

https://wagamachi-pay.jp/

■わが街 Pay アプリのダウンロード

AppStore からダウンロード

GooglePlay からダウンロード

以上